жв
№ 0922-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.04.2025 № 894

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 26.12.2023 № 1346

В соответствии с постановлением Администрации Демянского
муниципального округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского
муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности», Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского
муниципального округа «Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения Демянского муниципального
округа на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации
района от 26.12.2023 № 1346 (в редакции постановлений Администрации
округа от 30.01.2024 № 78, от 02.05.2024 № 611, от 26.06.2024 № 936,
от 26.08.2024 № 1344, от 24.12.2024 № 2420, от 07.02.2025 № 206,
от 19.03.2025 № 657) (далее муниципальная программа):

1.1 Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Администрации      Н.В. Шенгоф

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00FA4B2A3C2562A110BB2EFA34E00DB4F4
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 23.04.2025 13:57
Срок действия:  с 28.03.2025 по 21.06.2026

Приложение № 1
к постановлению Администрации
округа от 23.04.2025 № 894

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование мероприятия Исполни-
тель

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципа-
льной

программы)

Источник
финансирова-

ния 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния, ликвидация очагов аварийности и улучшение инженерного благоустройства

существующей сети автомобильных дорог муниципального образования
1.1. Содержание автомобильных

дорог общего пользования
местного значения

Админи-
страция
округа

2024-
2030
годы

1.1.2 бюджет Демянс-
кого муниципа-
льного округа,
в том числе в
рамках софинан-
сирования субси-
дии из дорожного
фонда Новгород-
ской области
субсидия из
дорожного фонда
Новгородской
области на фор-
мирование муни-
ципальных доро-
жных фондов

570

275

5214

415,0

265,0

5030,0

376,5

176,5

3353,5

376,5

176,5

3353,5

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.2. в том числе

паспортизация и постановка
на кадастровый учет
автомобильных дорог общего
пользования местного значе-
ния муниципального округа

Админи-
страция
округа

2024-
2030
годы

1.1.1 бюджет
Демянского
муниципального
округа

ИТОГО задача 1 5784 5445,0 3730,0 3730,0
2. Задача 2. Повышение качества и надёжности автомобильных дорог

2.1. Ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

Админи-
страция
округа

2024 -
2030
годы

2.2.1 бюджет
Демянского
муниципального
округа,
в том числе
в рамках софи-
нансирования
субсидии на
формирование
муниципальных
дорожных
фондов
в рамках
софинансирова-
ния субсидии на
реализацию
правовых актов
Правительства
Новгородской
области
субсидия из
дорожного
фонда Новгород-
ской области на

10686,050

4797,05344

34,50657

5214

10092,79876

265

1930,82917

5030

5791,5

176,5

3353,5

8607,5

176,5

3353,5

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
формирование
муниципальных
дорожных
фондов
субсидия на
софинансирова-
ние расходов по
реализации
правовых актов
Правительства
Новгородской
области по воп-
росам проекти-
рования, строи-
тельства, рекон-
струкции, капи-
тального ремон-
та и ремонта
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значе-
ния (далее –
субсидия по
реализации
правовых актов
Правительства
Новгородской
области)

2152,5 5913,6

2.1.1. в том числе
ремонт автомобильной
дороги в р.п. Демянск по ул.
Кооперативная

Админи-
страция
округа

2024
год

2.2.1 общий объём
средств,
в том числе:
бюджет
Демянского

11663,54034

6449,54034

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
муниципального
округа
в том числе в
рамках софинан-
сирования суб-
сидии на форми-
рование муници-
пальных дорож-
ных фондов
субсидия из до-
рожного фонда
Новгородской
области на фор-
мирование
муниципальных
дорожных
фондов

4797,05344

5214

2.1.2. Расходы по реализации
правовых актов
Правительства Новгородской
области по вопросам ремонта
автомобильных дорог, ремонт
дороги общего пользования
местного значения: по ул.
Мирная р.п.Демянск
Демянского муниципального
округа

Админи-
страция
округа

2024
год

2.2.1 общий объём
средств,
в том числе:
бюджет Демянс-
кого муниципа-
льного округа
в том числе в
рамках софинан-
сирования суб-
сидия по реали-
зации правовых
актов
Правительства
Новгородской
области

2639,61

487,11

34,50657

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
субсидия по
реализации
правовых актов
Правительства
Новгородской
области

2152,5

2.1.3. Ремонт деревянного моста на
автодороге в д. Бажонка через
реку Березинка

Админи-
страция
округа

2024
год

2.2.1 общий объём
средств,
в том числе:
бюджет
Демянского
муниципального
округа

913,00

913,00

2.1.4. Выполнение работ по
ремонту автомобильных
дорог общего пользования
местного значения
Демянского муниципального
округа. Пешеходные
переходы

Админи-
страция
округа

2024
год

2.2.1 общий объём
средств,
в том числе:
бюджет
Демянского
муниципального
округа

1169,00

1169,00

2.1.5. Ремонт моста через реку
Чернорученка на автомоби-
льной дороге общего
пользования местного
значения: по ул. Заречная д.
Ч. Ручей Демянского
муниципального округа

Админи-
страция
округа

2024
год

2.2.1 общий объём
средств,
в том числе:
бюджет Демян-
ского муниципа-
льного округа

1096,00

1096,00

2.1.6. Выполнение работ по
ремонту участка
автомобильной дороги
общего пользования

Админи-
страция
округа

2024
год

2.2.1 общий объём
средств,
в том числе:

521,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
местного значения Трасса-
Крутуша Демянского
муниципального округа
Новгородской области

бюджет
Демянского
муниципального
округа

521,00

2.1.7. Ремонт участка
автомобильной дороги по ул.
Ленина, р.п. Демянск (от
пересечения с ул. 1Мая у
дома № 66 до дома № 17 к.3
по ул. Больничный Городок)

Админи-
страция
округа

2025
год

2.2.1 общий объём
средств,
в том числе:
бюджет
Демянского
муниципального
округа
в том числе в
рамках софинан-
сирования
субсидия по
реализации
правовых актов
Правительства
Новгородской
области

50,4

50,4

8032,955

2119,355

1930,82917

5913,6

2.1.8. Ремонт участка
автомобильной дороги по ул.
Центральная, 1-я
Набережная, 2-я Набережная
п. Кневицы

Админи-
страция
округа

2025
год

2.2.1 общий объем
средств
бюджет Демянс-
кого муниципа-
льного округа,
в том числе в
рамках софинан-
сирования субси-
дии из дорожного
фонда Новгород-
ской области

8168,73

3138,73

265

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
субсидия из
дорожного фонда
Новгродской
области на
формирование
муниципальных
дорожных
фондов

5030

2.1.9. Экспертиза сметной
документации

Админи-
страция
округа

2025
год

2.2.1 бюджет
Демянского
муниципального
округа

ИТОГО задача 2 18052,55034 21036,398876 9145,0 11961,0
ИТОГО по программе 23836,55034 26481,39876 12875,0 15691,0 ».